

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-14	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA NEUCA DLA ZDROWIA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo KUJAWSKO-POMORSKIE	Powiat TORUŃ
Gmina TORUŃ	Ulica UL. FORTECZNA	Nr domu 35-37	Nr lokalu
Miejscowość TORUŃ	Kod pocztowy 87-100	Poczta TORUŃ	Nr telefonu 566694000
Nr faksu	E-mail kontakt@fundacjaneuca.pl	Strona www www.fundacjaneuca.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2013-08-22		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2016-04-01		
5. Numer REGON	34147242700000	6. Numer KRS	0000474181
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Bogusława Golus - Jankowska	prezes zarządu	TAK
	Aleksandra Wituła	wiceprezes zarządu	TAK
	Małgorzata Swaczyna	członek zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Wiesława Herba	członek Rady Fundacji	TAK
	Dorota Kruszewska	członek Rady Fundacji	TAK
	Aleksandra Puskarz - Kusa	członek Rady Fundacji	TAK
	Piotr Sucharski	członek Rady Fundacji	TAK
	Krzysztof Pyka	członek Rady Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest działalność społecznie użyteczna realizowana poprzez realizację działań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia, takich jak: 1. Promocja opieki farmaceutycznej i profilaktyki zdrowotnej 2. Pomoc w dostępności terapii 3. Zmniejszenie nierówności w dostępie do opieki zdrowotnej 4. Działania edukacyjne, profilaktyczne i informacyjne dotyczące podniesienia świadomości zdrowotnej, zwłaszcza w zakresie najczęściej występujących schorzeń 5. Współdziałanie z innymi jednostkami zajmującymi się ochroną zdrowia 6. Poprawa dostępu do specjalistycznej opieki lekarskiej i farmaceutycznej 7. Działania na rzecz poprawy jakości opieki zdrowotnej, również w aspekcie geriatrii 8. Działania na rzecz ochrony zdrowia 9. Zwiększenie wiedzy i świadomości zdrowotnej społeczeństwa w celu poprawy kondycji zdrowotnej i jakości życia – w szczególności seniorów, matek i dzieci, młodzieży, osób przewlekle chorych i z niepełnosprawnościami 10. Zwiększenie dostępu do opieki farmaceutycznej – w szczególności seniorów, matek, osób przewlekle chorych i z niepełnosprawnościami 11. Wsparcie merytoryczne i współpraca z farmaceutami na rzecz upowszechnienia wysokich standardów opieki farmaceutycznej.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele poprzez: I Działalność edukacyjną: - organizowanie i finansowanie szkoleń, prelekcji, wydarzeń dotyczących edukacji zdrowotnej i opieki farmaceutycznej, w ośrodkach i placówkach polskich - prowadzenie i finansowanie akcji profilaktycznych, szkoleniowych i informacyjnych - promowanie opieki farmaceutycznej w aptekach - organizowanie wydarzeń, spotkań i prelekcji w zakresie profilaktyki zdrowotnej - organizowanie przedsięwzięć ukierunkowanych na doskonalenie kompetencji i integrację środowiska farmaceutów II Działalność pomocową - rzeczowe i finansowe wsparcie osób fizycznych i prawnych - organizowanie i prowadzenie bądź finansowanie działalności na rzecz poprawy jakości opieki zdrowotnej, w szczególności dedykowanej do: seniorów, matek i dzieci, młodzieży, osób przewlekle chorych i z niepełnosprawnościami - organizowanie i prowadzenie działalności na rzecz zmniejszania nierówności w dostępie do opieki zdrowotnej - udzielanie pomocy humanitarnej – pozyskiwanie, przewóz i dystrybucja środków pomocy III Działalność wydawniczą IV Zorganizowanie i prowadzenie biura
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
Fundacja NEUCA dla Zdrowia edukuje i zwiększa świadomość społeczną w najczęściej diagnozowanych chorobach w Polsce. Szczególną uwagę zwraca na cukrzycę, nazwaną pierwszą niezakaźną epidemią XXI wieku. W ramach Narodowego Badania Poziomu Cukru dotarła w 2024 roku do 3 mln nieświadomych zagrożenia cukrzycą pacjentów w całej Polsce. 1. Narodowe Badanie Poziomu Cukru Narodowe Badanie Poziomu Cukru, którego pomysłodawcą, organizatorem i wykonawcą jest Fundacja NEUCA dla Zdrowia od trzech lat stara się dotrzeć do jak największej liczby tych Polaków, którzy nie są świadomi zagrożenia cukrzycą. Rok 2024 zamyka spektakularnymi liczbami i takimi też działaniami, które znacząco wpływają na zrozumienie powagi sytuacji mieszkańców Polski jeśli chodzi o tę chorobę. Na cukrzycę choruje co czwarty Polak, wielu o tym nie wie, bo choroba rozwija się niezauważalnie.	

W ramach Narodowego Badania Poziomu Cukru Fundacja przebadła glikemię u ok. 19 tys. dorosłych (w tym u seniorów i studentów) na ponad 250 wydarzeniach zdrowotnych w całej Polsce w ramach akcji „Cukrzyca – sprawdzam”. Dotarła do mieszkańców dużych miast, miasteczek i wsi, gdzie dostęp do opieki zdrowotnej jest szczególnie utrudniony. To łącznie 3 mln pacjentów nieświadomych zagrożenia cukrzycą.

Diabetycy, czyli chorzy na cukrzycę, często traktują chorobę po macoszemu i jej nie monitorują, co może doprowadzić do zagrażających życiu skutków. Edukacja w cukrzycy jest istotną częścią profilaktyki powikłań oraz ważnym elementem leczenia cukrzycy. Dlatego Fundacja przeprowadziła szeroką kampanię „Świadome wybory wychodzą na zdrowie”, w której zachęcała do przeciwdziałania zachorowaniu lub do prawidłowego leczenia.

Fundacja NEUCA dla Zdrowia jako nieliczna w Polsce dysponuje nowatorskim urządzeniem medycznym funduskamera do badania dna oka w bardzo wysokiej rozdzielczości i z raportem generowanym przez AI w celu diagnozy retinopatii cukrzycowej, AMD oraz jaskry. Dokładając do tego badanie stopy monofilamentem oraz palpacyjne (badanie poprzez dotyk) oferuje cukrzykom niepowtarzalną okazję do bezpłatnej profilaktyki neuropatii cukrzycowej. Tym samym daje szansę na zadbanie o dobry wzrok i uniknięcie rozwoju tzw. zespołu stopy cukrzycowej, który często prowadzi do amputacji.

W Toruniu, Gdyni i Katowicach przeprowadziła powyższe badania pilotażowe. Z tej okazji skorzystały setki pacjentów. Fundacja wykonała 850 badań, w tym również standardowe, czyli poziomu cukru i kwasu moczowego we krwi zgodnie z hasłem „Cukrzyca – sprawdzam”.

2024 rok Fundacja zamknęła pierwszym etapem kampanii komunikacyjnej dotyczącej budowania świadomości zagrożenia cukrzycą typu 1, która jest autoagresywną chorobą (z niewiadomych przyczyn układ odpornościowy zamiast chronić nasz organizm, uszkadza go), która diagnozowana jest zazwyczaj u dzieci i młodzieży, często po zagrażających życiu powikłaniach. W 2024 roku kampania edukacyjna została przeprowadzona w Toruniu trzypiętowo:

1/ W toruńskich szkołach wraz z wychowawcami klas 1 – 3 zorganizowała lekcje edukacyjne i dostarczyła materiał wideo, wyjaśniający, czym jest choroba, jakie są jej typy i objawy, jak udzielić pomocy chorej koleżance lub koledze, jak radzić sobie z chorobą – cukrzycą typu 1 i 2.

2/ Po lekcji w ramach konkursu zachęciła do zespołowego wykonania pracy plastycznej dowolną techniką artystycznego przekazu w formacie A1. „Kolorowe kroki dla zdrowia – konkurs plastyczny dla młodych twórców zdrowego stylu życia” spotkał się z ogromnym zainteresowaniem najmłodszych.

3/ Akcją zamykającą niebieski listopad było pilotażowe badanie populacyjne w kierunku zagrożenia cukrzycą typu 1 u dzieci najmłodszych, które zostało przeprowadzone w jednej z toruńskich szkół podstawowych. Dodatkowo wyniki badania pozwalają na odpowiednią edukację rodzin z zakresu rozpoznawania wczesnych objawów zaburzeń metabolizmu węglowodanów, wczesnym wdrożeniu zasad zdrowego żywienia, konieczności utrzymania stabilnej masy ciała, regularnej aktywności fizycznej. Z tej okazji skorzystało niespełna 100 dzieci.

Cały projekt zwińczyła konferencja „Zdrowy Toruń”, zorganizowana 28 listopada 2024 r. przez Prezydenta Miasta Torunia. Jej gościem był profesor Artur Bossowski, który wygłosił prelekcję o metodzie, wynikach badań na Podlasiu i ich przyszłości.

Podkreślił również wyniki dwuletniego projektu badań dzieci na Podlasiu, który przeprowadził wraz z Fundacją NEUCA dla Zdrowia. Razem przebadali prawie 3700 dzieci, u 5 proc. zdiagnozowano ryzyko zachorowania na cukrzycę typu 1. Finałem działań była prezentacja zwiastuna materiału wideo o cukrzycy typu 1, który jest kierowany do rodziców, opiekunów i kadry medycznej: <https://www.youtube.com/watch?v=HONs0X50Vc>

Ważność tematu dla torunian podkreślili władze miasta, deklarując inwestycję środków miejskich w kontynuację badań w 2025 roku.

2. Bezpłatne ogólnopolskie badania profilaktyczne

Fundacja od początku działalności organizuje bezpłatne badania profilaktyczne w całej Polsce, docierając z nimi nawet do mniejszych miejscowości, gdzie dostęp do opieki zdrowotnej może być utrudniony.

Pomaga dostrzec, jak wiele sami możemy zrobić dla naszego zdrowia i zdrowia naszych najbliższych. Edukuje, na ile właściwy styl życia, właściwa postawa i profilaktyka mogą poprowadzić nas do zdrowia. Podpowiada, jak zdrowo żyć, inspiruje, aktywizuje i wpływa na dobre postawy.

Regularna profilaktyka, to oprócz zdrowego stylu życia, także monitorowanie własnego stanu zdrowia. Dzięki regularnym badaniom zmniejsza się nawet o połowę prawdopodobieństwo zachorowania, np.: na choroby układu sercowo-naczyniowego. Fundacja NEUCA dla Zdrowia cyklicznie przeprowadza badania profilaktyczne, dotychczas zrealizowano: badania spirometryczne, kardiologiczne, diabetologiczne, densytometryczne, dermatologiczne, trychologiczne, mammograficzne, podologiczne, urologiczne, usg brzucha, badania lipidogramu i kwasu moczowego oraz badania oczu. W 2024 roku przebadala ok. 17 tys. pacjentów, zapewniając im również rzetelne materiały edukacyjne.

3. Wydarzenia zdrowotne

Takie badania i edukację w temacie zdrowego stylu życia zapewniamy również w czasie wydarzeń zdrowotnych, które sami organizujemy lub w których jesteśmy partnerem. W 2024 roku było to m.in.: Senioriada, EkoNEUCathon (wykonano blisko 2000 różnorodnych badań profilaktycznych), Forum Seniora (niespełna 500 seniorów skorzystało z badań glikemii oraz poczęstowało się naszymi wydawnictwami i zdrowymi polskimi jabłkami), Festiwal Zdrowia Holistika (zachęcaliśmy do regularnych spacerów z kijkami).

4. Działania pomocowe

Osobom i instytucjom w potrzebie Fundacja pomaga w obszarze zdrowia poprzez program wsparcia charytatywnego. Wsparła

również zbiórkę dla powodzian i pomoc dla objętej wojną Ukrainy. Finalnie przekazali wsparcie, w tym darowizny rzeczowe w postaci środków ochronnych i higienicznych, o wartości 0,5 mln zł do:

- Polskiego Czerwonego Krzyża, który w ramach pomocy humanitarnej przekazuje je wciąż do najbardziej potrzebujących punktów
- aptek szpitalnych w Zespole Opieki Zdrowotnej w Kłodzku oraz w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nysie.

W 2024 roku przekazała pomoc w obszarze zdrowia zarówno instytucjom jak i osobom prywatnym o łącznej wartości 1,4 mln zł.

5. Działalność wydawnicza

Kluczowym celem, jaki sobie stawiamy zgodnie z Narodowym Programem Zdrowia, jest zwiększenie liczby lat przeżytych w zdrowiu oraz zmniejszenie społecznych nierówności w zdrowiu. Edukujemy i zwiększamy świadomość społeczną w zakresie najczęściej diagnozowanych chorób. Pomagamy dostrzec, jak wiele możemy sami zrobić dla naszego zdrowia i zdrowia najbliższych. Na ile właściwy styl życia, właściwa postawa i profilaktyka mogą poprowadzić nas do zdrowia.

Jak to robimy:

- przygotowujemy dla pacjentów darmowe niezbędники w różnych kategoriach zdrowotnych
- jesteśmy partnerem poczytnego magazynu „Zdrowa wiedza”, dostępnego bezpłatnie w placówkach medycznych dla tysięcy pacjentów. Wydawnictwo to: 8 wydań w roku i 1,5 mln odbiorców poradników rocznie.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	3000000	
	Osoby prawne	25	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	1. PROFILAKTYKA Fundacja NEUCA dla Zdrowia prowadzi ogólnopolskie, bezpłatne badania profilaktyczne w mobilnych przychodniach, docierając także do małych miejscowości. W 2024 roku przebadano 17 tys. osób m.in. pod kątem chorób serca, osteoporozy, czerniaka, niedostuchu i wad wzroku – w 250 lokalizacjach. Od początku działalności Fundacja objęła opieką prawie 200 tys. pacjentów. Realizowane jest też Narodowe Badanie Poziomu Cukru – odpowiedź na epidemię cukrzycy typu 2, we współpracy z Polskim Stowarzyszeniem Diabetyków. W 2024 roku przebadano około 19 tys. dorosłych i 1,4 tys. dzieci (w kierunku cukrzycy typu 1). Z edukacją dotarło do 3 mln osób. W 2024 roku Fundacja była partnerem zdrowotnym EkoNEUCathonu, oferując bezpłatne badania profilaktyczne i edukacje zdrowotną.	86.90,E	19 660,90 zł
2	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	2. POMOC HUMANITARNA W 2024 roku Fundacja NEUCA dla Zdrowia kontynuowała wsparcie humanitarne dla ogarniętej wojną Ukrainy, skupiając się na sprawnym i bezpiecznym przekazywaniu pomocy medycznej. W stałym kontakcie z lokalną organizacją humanitarną Fundacja odpowiada na bieżące potrzeby mieszkańców i żołnierzy, dostarczając najpotrzebniejsze produkty – m.in. materiały opatrunkowe, środki higieniczne i dezynfekujące, maseczki, suplementy na odporność. Dzięki współpracy z partnerami i zaangażowaniu przyjaciół Fundacji, do szpitali oraz na front trafiły darowizny rzeczowe o łącznej wartości 13 tys. zł – w sumie prawie 1 tys. opakowań środków opatrunkowych i wyposażenia. Fundacja wsparła również działania pomocowe dla powodzian. łączna wartość przekazanych darowizn rzeczowych – obejmujących środki ochrony osobistej i higieniczne – wyniosła 0,5 mln zł. Trafiły one m.in. do: • Polskiego Czerwonego Krzyża, który rozdysponowuje je w ramach pomocy humanitarnej do najbardziej potrzebujących miejsc , • aptek szpitalnych w Zespole Opieki Zdrowotnej w Kłodzku i Nysie.	86.90,E	1 572,91 zł

3	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	3. WSPARCIE CHARYTATYWNE Fundacja NEUCA dla Zdrowia została powołana, by skutecznie realizować społeczną misję Grupy NEUCA w obszarze ochrony zdrowia. W ramach jasno określonych zasad przyznawania dotacji Fundacja wspiera inicjatywy, których celem jest m.in.: • zwiększenie dostępności pacjentów do nowoczesnych metod leczenia i rehabilitacji, w tym farmakoterapii, • poprawa jakości opieki zdrowotnej wśród osób szczególnie narażonych na wykluczenie społeczne – takich jak bezdomni, bezrobotni, osoby z niepełnosprawnościami, uzależnione czy samotne, • promocja profilaktyki i edukacji zdrowotnej, • rozwój zawodowy i edukacja pracowników systemu ochrony zdrowia. Fundacja realizuje pomoc w ramach programu wsparcia charytatywnego w formie: • dotacji finansowych, • darowizn rzeczowych, takich jak suplementy diety, sprzęt medyczny czy artykuły higieniczne. W 2024 roku wartość całkowitego wsparcia charytatywnego w obszarze zdrowia wyniosła prawie 1 400 000 zł (w tym udzielona pomoc na cele humanitarne).	86.90,E	0,00 zł
---	---	---	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	3 407 795,49 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	3 407 276,38 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		519,11 zł
e) pozostałe przychody		0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		90 570,18 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		67 781,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	-2 219,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	70 000,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		3 244 213,50 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	0,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	3 244 213,50 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		5 230,81 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		90 570,18 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	przelew na konto beneficjenta zgodnie ze wskazanym przez US celem szczegółowym	69 336,37 zł
2	zakupy artykułów w ramach wsparcia charytatywnego dla Ukrainy	1 572,91 zł
3	wydatki na badania densyometryczne w ramach akcji prozdrowotnych	19 660,90 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	3 791 941,26 zł	90 570,18 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	3 332 652,30 zł	90 570,18 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,30 zł	
e) koszty administracyjne	277 727,16 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	181 561,50 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	74 624,08 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 259 682,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☒ Tak ☐ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej			
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		6 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		5,50 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		37 osób	
2. Członkowie			
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		60 osób	
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób	
	b) inne osoby	60 osób	

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		450 056,59 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	395 922,17 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	335 760,32 zł
	- nagrody	8 594,92 zł
	- premie	41 277,99 zł
	- inne świadczenia	10 288,94 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	54 134,42 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		450 056,59 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	450 056,59 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		4 943,63 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		699,71 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		16 581,25 zł		
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		7 921,12 zł		
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	VIII Toruńska Senioriada - "Aktywni"	Działania na rzecz osób w wieku emerytalnym	Urząd Miasta Torunia	70 000,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota		
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Bogusława Golus - Jankowska		Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-14